
1 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.01.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

 

BIEDRĪBA “Gaidas kopiena” 

 

Reģ.nr.: 50008315371  

  

e-pasts: gaidaskopiena@gmail.com 

 

Tel.: 22818434 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

1.Projekta nosaukums - Gaidas ciema infrastruktūras uzlabošana 

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds – Biedrība “Gaidas kopiena” 

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis – 

Diāna Vimba 

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons) – gaidaskopiena@gmail.com, Tel. 22818434 

5. Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepiciešamie dokumenti:  

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai; 

5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē; 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi;  

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, 

pašvaldībai piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai;  

- projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama 

paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

mailto:gaidaskopiena@gmail.com
mailto:gaidaskopiena@gmail.com


2 

 

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts 

intelektuālais īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai 

blakustiesības; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības 

budžetam atvēlētā finansējuma.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats 

– Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

_D.Vimba______________________________________ 

27.04.2022.  

Gaidas, Ropažu novads. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Pielikums nr.1 

Projekta nosaukums - Gaidas ciema infrastruktūras uzlabošana. 

Idejas un projekta autore pilvarotā Diāna Vimba, Ropažu novada biedrības 

“Gaidas kopiena” valdes locekle un Ropažu novada iedzīvotāja ar ģimeni jau vairāk kā 

desmit gadus. Redzot kā mazais Gaidas ciemats (ar vairāk nekā 350 privātmājām tajā 

skaitā arī dārza mājām) attīstās, īpaši paliek ar vien vairāk patstāvīgie iedzīvotāji un 

ģimenes, kuras izvēlas par savu patstavīgo dzīves vietu un nu jau vairāk ne tikai vasaras 

periodā, bet jau visa gada garumā. Pa šo laiku kamēr es un mana ģimene dzīvo 

patstāvīgi Gaidas ciemā esmu arī novērojusi samilzušās problēmas, kuras netiek ilgstoši 

risinātas. Tāpēc arī tapa šis projekta pieteikums, kā uzlabot esošo infrastruktūru un 

iedzīvotāju drošību. 

Attīstoties Latvijas ekonomikai, pēdējos gados būtiski pieaudzis 

transportlīdzekļu skaits uz vienu iedzīvotāju valstī un tas arī ir jūtams Gaidas ciemā, ka 

uz ģimeni ir vairāki transporta līdzekļi. Būtiski attīstījusies jaunu dzīvojamo māju 

būvniecība ciematā un šie faktori radījuši ievērojamu satiksmes intensitātes pieaugumu. 

Ņemot vērā, ka patstāvīgo iedzīvotāju skaits palielinās, palielinās arī 

autotransporta kustība un apjoms, līdz ar to būtu nepieciešams organizēt drošu un 

saprotamu satiksmi, un drošību uz ceļa.  

Vēl viena no lielām problēmām ir komerctransports, meža tehnika un lielais 

kravu pārvadātāju transports, kā arī skolas autobuss. Gaidas ciema galveno ielu kura iet 

cauri ciematam un savieno P4-Silakrogs, tiek izmantota kā tranzīta ceļš 

(caurbraukšanai) neievērojot nevienus “Dzīvojamās zonas” noteikumus tajā skaitā 

20km/h noteikto ātrumu. 

Ciematā netiek arī ievērotas “labās rokas” principa kustība no šķērsielām, kas 

apdraud iedzīvotāju drošību. 

Viena no galvenajām problēmām ir citu iedzīvotāju, kā arī tranzītā braucošā 

transporta nevērība vai negribēšana ievērot “Dzīvojamās zonas” noteikumus, tādējādi 

tiek apdraudēta kājāmgājēju, velobraucēju, māmiņas ar ratiem un bērnu pārvietošanās 

drošība. 

Vēl būtisks trūkums ir bērnu laukuma jeb izklaides vietas neesamība, jo ciematā 

dzīvo ļoti daudz pirmsskolas un sākumskolas bērnu ar tendenci grupai katru gadu 

pieaugt, tāpēc vēl viens svarīgs ifrastruktūras uzlabojums būtu bērnu laikuma izveide 

uz pašvaldībai piederošas zemes – kadastra nr. 80840130339 (0,28ha) vai 

80840130303 (0,36 ha dīķa teritoriju iekļaujot zemes teritoriju). 

Šis projekts ir saistīts ar ciemata apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, kam 

konstatējama paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība.  

Savukārt projekta realizēšanas vieta ir Gaidas ciems sabiedrībai pieejama un 

publiskā lietošanā esoša, Ropažu novada pašvaldībai piekrītoša publiskā ārtelpa.  

Projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai kā arī pašiem 

Gaidas ciema iedzīvotājiem, nodrošinot infrastruktūras attīstību un uzlabošanu, kā arī 

droši justies uz ceļa. 

Nu jau vairāk kā desmit gadi Gaidas (agrāk Vecmuiža) nav tikai vasarnīcu 

ciems Ropažu novada Ropažu pagasta rietumos, pie autoceļa P4 (Rīga—Ērgļi). 

 

 



4 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

Grafiskie un topogrāfiskie materiāli, tā novietojums. 

 

Šajā projektā būtu jāiekļauj sekojoši drošības elementi un ceļu satiksmes zīmes. 

1. Katrā ielas krustojumā būtu nepieciešams uzstādīt ceļa zīmi - 

Priekšrocības zīme Nr.206/Dodiet ceļu, 700x700mm ar stabu, 

kopā 16 gab. 

2. Ērgļu ielas garumā (sadalot proporcionāli vienādos attālumos) 

no zīmes Apdzīvotas vietas zīmes – Gaidas līdz Apdzīvotas 

vietas zīmes beigām  - Gaidas, uzstādīt Ātruma slāpētāja (guļošā 

policista) elementus 5m platumā, kopā 5 gab. 

3. Uzstādīt atstarojošos brīdinošos stabiņus katrā pusē pa vienam 

malās Ātruma slāpētāja elementam, kopā 20 gab. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Šajā projektā būtu jāiekļauj bērnu rotaļu kompleksa izveide ar norobežojošu teritoriju 

(sētu) uz pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. variants 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. variants 

 

 

 



6 

 

 

Pielikums Nr.3 

Finansējuma aprēķins. 

 

Projektam ir nepieciešams kopējais finansējums, kurš ir pamatots ar aprēķinu zemāk: 

Nr.p.k. Nosaukums Attēls Daudzums 

gab. 

Vienības 

cena bez 

PVN 

Summa 

bez 

PVN  
1 Priekšrocības zīme 

Nr.206/Dodiet ceļu, 

700x700mm ar stabu 

 16 73.25 1172.00 

2 Priekšrocības zīme 

Nr.206/Dodiet ceļu, 

700x700mm ar stabu 

montāža un 

uzstādīšana 

  16 50.00 800.00 

3 Atstarojošos 

brīdinošos stabiņš  

Ātruma slāpētāja 

elementam 

 20 15.00 300 

4 Ātruma slāpētāja 

(guļošā policista) 

elements 5m platumā 

(ar stiprinājumiem) 

 5 225.00 1125.00 

5 Atstarojošā brīdinošā 

stabiņa un ātruma 

slāpētāja montāža un 

uzstādīšana 

  5 75.00 375.00 

6 Bērnu rotaļu laukums  1 3296.83 3296.83 

7 Bērnu rotaļu laukuma 

montāža 

  1 1153.89 1153.89 

    Summa 

kopā bez 

PVN 

8222.72 

    PVN 21% 1726.77 

    Summa 

kopā ar 

PVN 

9949.49 

 

 

 



7 

 

 

Pielikums Nr.4 

Iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji. 

 

1. SIA Jūrmalas mežaparki – bērnu rotaļas laukuma izgatavošana un 

montāža 

2. SIA Hike – ceļazīmju, stabiņu un ātruma slāpētāja tirdzniecība 

3. SIA DJ cleaners – montāžas un uzstādīšanas darbi 

4. SIA Demir – montāžas, uzstādīšanas un uzturēšanas darbi 

5. SIA Elektrum XL - montāžas, uzstādīšanas un uzturēšanas darbi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Pielikums Nr.5 

Projekta īstenošanas laiks. 

 

Pēc projekta apstiprināšanas un finansējuma saņemšanas projekts tiks īstenots 

12 mēnešu laikā pēc materiālu pieejamības un labas pārvaldības principa. 

 

Uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

  

 Ņemot vērā, ka viena projekta daļām ir “Ātruma slāpētāju” elementi ar 

stiprinājumi, kuri tiktu pakļauti ikdienas lietošanai, tad iespējams, ka tās detaļas vai 

elementus vajadzēs uzturēt vai aizvietot ar jauniem. Kā arī šim projektam būtu biedrība 

“Gaidas kopiena” kā uzturētājs un apsaimniekotājs, kurš kontrolētu, lai visas projektā 

iekļautās daļas tiktu attiecīgi uzturētas. Protams būtu arī jārēķinās, ka projekta elementi 

ir pakļauti ikdienas lietošanai, slodzei, laika apstākļiem, līdz ar to var būt nolietojuma 

pazīmes, kuras būtu jānomaina, lai projekts būtu ilgspējīgāks.  

Pēc projekta realizēšanas, projekta lielākās ikgadējās uzturēšanas izmaksas 

varētu tikt iepriekš saskaņotas, ja tādas būtu nepieciešamas, bet droši varētu paredzēt 

1000 eur bez PVN gadā būtu nepieciešams. 
 


